
 

 

Příloha č. 1 – Seznam obrázků 

Obrázek č. 1 Změna polohy těla esportovce při soutěži (Gugliotti, 2018) ............ Chyba! 

Záložka není definována. 

  



 

 

Příloha č. 2 – Seznam tabulek 

Tabulka č. 1: Četnost využití herních doplňků (n = 85)Chyba! Záložka není 

definována. 

 

  



 

 

Příloha č. 3 – Seznam grafů 

Graf č. 1: Vnímání diskomfortu (nepohodlí) pohybového aparátu nebo bolesti kdekoliv 

v oblasti DKK (n =85) ............................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 2: Četnost výskytu diskomfortu (nepohodlí) pohybového aparátu nebo bolesti v 

jednotlivých částech DKK (n = 16) ........................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 3: Vnímání diskomfortu (nepohodlí) pohybového aparátu nebo bolesti kdekoliv 

v oblasti HKK (n = 85) .............................................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 4: Četnost výskytu diskomfortu (nepohodlí) pohybového aparátu nebo bolesti v 

jednotlivých částech HKK (n = 28) ........................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 5: Vnímání diskomfortu (nepohodlí) pohybového aparátu nebo bolesti kdekoliv 

v oblasti páteře (n = 85) ............................................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 6: Četnost výskytu diskomfortu (nepohodlí) pohybového aparátu nebo bolesti v 

jednotlivých částech páteře (n = 31) .......................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 7: Hráči potýkající se s bolestmi / diskomfort pohybového aparátu při hraní (n = 

85) .............................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 8: Denní průměrný počet hodin strávených strukturovaným tréninkem (n = 85)

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 9: Denní průměrný počet hodin strávených esportem ve volném čase (n = 85)

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 10: Závislost výskytu bolesti / diskomfortu pohybového aparátu na průměrnou 

denní dobu strávenou esportem (n = 85) ................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 11: Počet hodin týdně strávených středně intenzivní až intenzivní pohybovou 

aktivitou (n = 85) ....................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 12: Průměrný denní počet hodin spánku (n = 85)Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 13: Členství v České asociaci esportu (n = 88)Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 14: Členství v esportovém týmu (n = 85) ...... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 15: Zastoupení jednotlivých týmů (n = 78) ... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 16: Počet hodin hraní bez zvednutí ze židle (n = 85)Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 17: Počet strukturovaných tréninků týdně (n = 85)Chyba! Záložka není 

definována. 



 

 

Graf č. 18: Pohybová aktivita v rámci strukturovaného tréninku (n = 85) ............ Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 19: Čas strukturovaného tréninku strávený relaxací (n = 27)Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 20: Dbání na polohu těla v rámci strukturovaného tréninku (n = 85) ....... Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 21: Subjektivní vnímání vlivu polohy těla na herní efektivitu hráčů (n = 85)

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 22: Preferovaný sport / pohybová aktivita (n = 85)Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 23: Subjektivní vnímání vlivu vykonávané pohybové aktivity na herní efektivitu 

hráče (n = 85) ............................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 24: Zdravotní stav hráčů (n = 85) .................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 25: Subjektivní vnímání vlivu zdravotního stavu na herní efektivitu hráče (n = 

85) .............................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 26: Spolupráce esportového týmu / herní organizace s fyzioterapeutem (n = 85)

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 27: Vnímání bolestí hlavy při hraní (n = 85) . Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 28: Subjektivní vnímání vlivu vnímaných bolestí (včetně diskomfortu) na 

koncentraci a herní efektivitu hráče (n = 85) ............. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 29: Vnímání pocitu unavených očí při hraní (n = 85)Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 30: Subjektivní vnímání vlivu únavy očí na spánek hráče (n = 46) .......... Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 31: Subjektivní vnímání denního počtu hodin, potřebného pro dobrý a odpočatý 

pocit (n = 85).............................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 32: Subjektivní vnímání kvality vlastního spánku (n = 85)Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 33: Rozdělení hráčů dle kategorií BMI (n = 85)Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 34: Používání doplňků stravy při hraní (n = 85)Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 35: Četnost jednotlivých doplňků stravy užívaných hráči (n = 40) ........... Chyba! 

Záložka není definována. 



 

 

Graf č. 36: Počet vypitých energetických nápojů týdně (n = 40)Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 37: Subjektivní vnímání vlivu užívaných doplňků stravy na herní efektivitu 

hráče (n = 40) ............................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 38: Vlastní iniciativa hráčů při řešení uvedených bolestí / pohybového 

diskomfortu (n = 85) .................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 39: Ocenění informací, jak potížím pohybového aparátu předcházet (n = 85)

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

 

  



 

 

Příloha č. 4 – Dotazníkové šetření 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 


